
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36239

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

1/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2014-17032   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico 
de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, la designación del Tribunal Califi -
cador y la fecha de realización del primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Me-
dios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/46/2014, de 8 de octubre, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 47, de fecha 9 de octubre, 
por la presente 

 RESUELVO: 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Pre-
vención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña María Ángeles Gil Gambarte. 

 Presidente suplente: Don Jorge Luis González Suárez. 

 Vocales titulares: 

 Doña María Luisa Herrero Lastra. 

 Doña María Concepción Muñoz Díaz. 

 Doña Rebeca Rodríguez Moreno. 

 Doña Sonia Astrid Saiz Jungert. 

 Don Elías Manuel Bayarri García. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Rosa González Casquero. 

 Doña Rebeca Martínez Bolado. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36240

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

2/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

 Don Félix David Zarzuelo Campo. 

 Don José María Remiro Alegre. 

 Don Francisco Javier Espinosa Rubio de la Torre. 

 Secretario: Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Secretario suplente: Don Matías Maza González. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 13 de 
diciembre de 2014 a las 11:00 horas en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y Em-
presariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 10:50 horas. 

 - Aula 5, planta nivel uno: de ÁGUILA MORENO, ESTER DEL a QUIJANO RUIZ, BEATRIZ. 

 - Aula 6, planta nivel menos uno: de QUINTANAL CAYÓN, PEDRO a ZURRUNERO MORENO, 
PATRICIA. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de noviembre de 2014. 

 La consejera de Presidencia y Justicia. 

 Por delegación, resolución de 20 de junio de 2008, 

 la directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36241

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

3/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

  

ANEXO I  
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

75260062Z 1. AGUILA MORENO, ESTER DEL 

72096767R 2. AGUILERA BRINGAS, RAQUEL 

13150920A 3. ALBEROLA ORTIZ, RODOLFO 

72030398X 4. ALCEDO COBO, JOSE FELIX 

20212218W 5. ALCUBILLA VILLANUEVA, RUBEN 

52111270D 6. ALONSO DE MANUEL, MARIA DEL PILAR 

20192818Z 7. ALONSO LANZA, SUSANA 

13776322N 8. ALONSO VILLALAIN, DAVID 

32879927R 9. ALVAREZ GARCIA, ANGEL 

71661152Y 10. ALVAREZ RUBIO, NURIA 

09427764H 11. ALVAREZ TURANZAS, MONICA 

13156786G 12. ANTON JUEZ, AMAYA 

17446309G 13. ANTON TOMEY, CARLOS 

17447895A 14. ANTON TOMEY, JOSE ANTONIO 

20203271W 15. APARICIO FERRERAS, ALFONSO 

72139195V 16. ARENAL FLORANES, OSCAR 

13784052Z 17. ARROYO GOMEZ, ARTURO 

13149585W 18. BALAGUER VEGAS, ANA ISABEL 

20214336G 19. BARCENA COLINA, RAMON 

72050828Q 20. BEDIA CAVADA, JOSE ROBERTO 

72052141H 21. BERGUA CALVO, MARTA 

51663556J 22. BERNABE RAMIREZ, MARIA DEL PILAR 

18038820N 23. BIARGE LAVILLA, BEATRIZ 

20213688T 24. BLANCO CELIS, PATRICIA 

20218146L 25. BLANCO LANG, RAQUEL 

71633378Q 26. BLANCO RODRIGUEZ, PALOMA 

13795758J 27. BOTRAN POZO, ANA BELEN 

09769069A 28. BURON DIEZ, CRISTINA 

20194874T 29. BUSTAMANTE VELEZ, CESAREO 

20201795K 30. CALONGE VIADERO, MONICA 

72059123P 31. CARCELLER ORTEGA, JAIME 

20200284M 32. CARRAL PALAZUELOS, GEMA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36242

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

4/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

DNI Apellidos y Nombre 

12780501E 33. CARRETO MACHO, BEATRIZ 

20196663H 34. CASADO DE LA FUENTE, EVA 

72136348E 35. CASTILLO MENDIGUCHIA, IDIR TASMANIA 

13773645A 36. CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL 

34871338A 37. CASTRO DOMINGUEZ, ANGELINA 

20218607C 38. CAZENAVE QUINTANA, ELENA 

21468759F 39. CISNEROS CABREJAS, ANA MARIA 

72140287M 40. COBO LAVIN, MARIA ISABEL 

20189335G 41. COLINA MARTIN, MARIA SONIA 

13935878V 42. CONDE HOYOS, PATRICIA 

30669177B 43. CUEVAS RUANO, MARIA BEGOÑA 

72044291B 44. DELGADO HERRERO, BEATRIZ 

71284353Q 45. DELGADO MATA, RUBEN 

20217154Q 46. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, MARIA NIEVES 

72128522Q 47. ELOURAD GONZALEZ, KARIMA 

72067964V 48. ESPINOSA GARCIA, ROCIO 

72125591Y 49. FERNANDEZ CUEVAS, JOSE ALFONSO 

72130209R 50. FERNANDEZ GOMEZ, LORENA 

44427849Z 51. FERNANDEZ GONZALEZ, EVA 

16598281D 52. FERNANDEZ LOPEZ, NATALIA 

12760614F 53. FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 

72059278W 54. FERNANDEZ POO, BEATRIZ 

13100402Q 55. FRANCO SANTAMARIA, NICOLAS 

72096562A 56. GARCIA AGOTE, AITOR 

51686680E 57. GARCIA ARCOS, CAROLINA 

13978966A 58. GARCIA LEAL, MARIA ISABEL 

13302141E 59. GARCIA OJEDA, JOSE IGNACIO 

20211377N 60. GARCIA ORTIZ, VIRGINIA 

52618126Z 61. GARCIA PELAEZ, GABRIEL 

47718894N 62. GARCIA SOPENA, JAIME 

71122969T 63. GARCIA VELASCO, DAVID 

72050622V 64. GARCIA DE SOTO LASTRA, CRISTINA ONOFRE 

72079618X 65. GOMEZ PEREZ, ESTELA 

08104811W 66. GOMEZ VALLEJO, MANUEL AGUSTN 

09329988S 67. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36243

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

5/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

DNI Apellidos y Nombre 

44912967Q 68. GONZALEZ BARAJAS, SORAYA 

72141929Z 69. GONZALEZ CALDERON, SAMUEL 

13940607P 70. GONZALEZ DIEZ, ALBERTO 

72091990P 71. GONZALEZ GONZALEZ, GERARDO 

72096047V 72. GONZALEZ VERDIAL, DAVID 

72032569L 73. GONZALEZ-GABIERO PAYNO, PABLO 

30668869W 74. GORDON FERNANDEZ, AINHOA 

48355148V 75. GUILLEN NAVARRO, EMILIANO 

72035631E 76. GURBINDO MEDIAVILLA, ISABEL 

13936369W 77. HERNANDEZ GUTIERREZ, JOSE 

20211627D 78. HOPPE OLEA, CARLOS 

72129033K 79. JORRIN GARCIA, LAURA 

72890373S 80. LASECA MODREGO, LARA 

72885284D 81. LERMA SANZ, MARIA TERESA 

71633706E 82. LOBO MIYAR, BORJA JESUS 

78947621Y 83. LOPEZ ANGULO, NEREA 

13758591Z 84. LOPEZ CAGIGAS, ANGEL JOSE 

09387373S 85. LOPEZ CANGA, EVA MARIA 

44149668H 86. LOPEZ GARCIA, FERNANDO 

71431431D 87. LUNA CALZADO, JUAN DANIEL 

13983533Q 88. MALAGON PICON, BEATRIZ 

71263344Y 89. MARTIN CARRANCHO, BORJA 

45680318H 90. MARTIN FELTRERO, ROSALINA 

72077017P 91. MARTINEZ BOLADO, RAUL 

11961800Y 92. MARTINEZ CALVO, ANGEL JESUS 

20211672P 93. MARTINEZ MEDIA, ZORAIDA 

72737646P 94. MARTINEZ SAENZ, JOSE IGNACIO 

71935275S 95. MASA TIMON, ALBERTO 

72143611V 96. MELON GARCIA, ELENA 

13795670V 97. MENDIGUREN DEL OLMO, SILVIA 

53427005Y 98. MENDIVIL NIETO, LAURA 

72130897E 99. MIGUEL FUENTEVILLA, JAVIER DE 

72143714M 100. MIYARES PRIETO, PABLO 

71443667D 101. MORAN BAYON, SILVIA 

20202010Y 102. MORANTE MORANTE, JUAN ANTONIO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36244

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

6/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

DNI Apellidos y Nombre 

72143324Y 103. MUÑIZ GARCIA, RUBEN 

22738478B 104. MUÑOZ LOPEZ, RICARDO 

20430364Q 105. NADAL ENGO, JOSE 

06587671B 106. NUÑEZ GONZALEZ, ADRIAN 

00699461P 107. NUÑEZ GOZALO, MARIA JOSE 

44232480F 108. NUÑEZ PAULETE, ANTONIO 

52114663K 109. NUÑEZ SANCHEZ, AURORA MARIA 

72087403K 110. ODRIOZOLA LLORENTE, LAURA DE 

20210535K 111. OLAVARRIETA DEL CASTILLO, FRANCISCO JAVIER 

72051865H 112. ORTIZ HOYA, DANIEL 

72066347X 113. OSORIO LOPEZ, NATALIA 

13784063W 114. PALACIO ROCILLO, CESAR 

32882798C 115. PARRALEJO FERNANDEZ, MATEO 

70350420K 116. PARRILLA MEDINA, BENITO JOSE 

20208089J 117. PELAYO LOPEZ, MARIA TERESA 

53110476A 118. PEREIRA MIGUEZ, RICARDO 

48522211P 119. PEREZ ROS, MARINA 

20210316D 120. PEREZ SOLANA, MARIA 

13938596K 121. PERNIA HERREROS, FERNANDO 

72043156A 122. PORTILLA MALFAZ, PATRICIA 

09798952D 123. PRADO SANTOS, JAVIER DE 

10907485B 124. PRIETO DE LA PUENTE, MARIA LAURA 

13940004A 125. QUEVEDO FERNANDEZ, MARIA 

72037349S 126. QUIJANO RUIZ, BEATRIZ 

13978879P 127. QUINTANAL CAYON, PEDRO 

50453796F 128. RECUERO ALMENDRO, ANA ISABEL 

20208154D 129. REGATO ABASCAL, PILAR 

72064964F 130. REMON GARCIA, ELENA 

20203964M 131. REVILLA CASUSO, SONIA 

33985781S 132. RISCO PABLOS, JOSE GABRIEL 

33396665K 133. RIVERA MAYORAL, SONIA 

20219461T 134. RODILLA BENITO, CARMEN 

72138537A 135. RODRIGUEZ GUTIERREZ, MARIA ENCARNACION 

78572499Z 136. RODRIGUEZ HERNANDEZ, NAYRA 

09417200B 137. RODRIGUEZ MARTINEZ, EMILIO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36245

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

7/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

DNI Apellidos y Nombre 

71132675T 138. RODRIGUEZ MERINO, LAURA 

72034288J 139. RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA 

23236236A 140. ROSELL TOLEDO, JOSEBA MIRENA 

13138054V 141. RUBIO MARTINEZ, ROBERTO 

72047286Q 142. RUIZ CASTILLO, AURORA SOFIA 

72044468G 143. RUIZ FERNANDEZ, VERONICA 

72037895D 144. SAINZ CABANILLAS, RUTH 

20214155F 145. SAIZ RUIZ, RUBEN 

34930760Q 146. SALGADO SANCHEZ, MARGARITA BEATRIZ 

08880551K 147. SANCHEZ BEJARANO, PEDRO 

20199743Q 148. SANCHEZ HIGUERA, MARIA DEL CARMEN 

02659466E 149. SANCHEZ LOPEZ, CRISTINA 

48397532N 150. SANCHEZ LORENTE, ESTHER 

71124252H 151. SANCHEZ SANJUAN, MARIA CARMEN 

13979694H 152. SANCHEZ VEGA, MARIA LOURDES 

13302245B 153. SANDOYA BRAVO, ROBERTO 

72129546M 154. SANTAMARIA GANDARILLAS, EVA 

05679179L 155. SANTOS SALAZAR, GEMA 

72141687W 156. SAÑUDO GUTIERREZ, SANDRA 

20203481M 157. SEOANE RUIZ, GUADALUPE 

29438927P 158. SERRANO PEREZ, ERNESTO 

20210372L 159. SERRERA DOMINGO, ANGEL LUIS 

20191412B 160. SEVILLA ORTEGA, MARIA CARMEN 

13794557P 161. SIERRA BARCENA, MARGARITA 

71433628K 162. SIERRA SIERRA, NURIA 

72057456C 163. SILIO DE LUIS, CONSOLACION 

44712940C 164. SUAREZ MELIAN, ROQUE 

09393369P 165. TAMARGO MARTIN, JOSE JAVIER 

08996003J 166. TEJERO ORTEGA, CESAR 

44906722G 167. TOCA MARTIN, JORGE 

13775251E 168. TORRE ALONSO, ANA ISABEL 

13920330V 169. VELARDE SANCHEZ, MARIA ASUNCION 

72126159E 170. VELASCO GRACIA, LUIS 

71156672P 171. VELASCO OLMO, CARLOS 

13759553X 172. VIDAL GOMEZ, LUIS VENANCIO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 36246

MIÉRCOLES, 3 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 233

8/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

7
0
3
2

DNI Apellidos y Nombre 

13784969B 173. VILLACIAN FUERTES, MARTA ELISA 

52706030N 174. VILLALBA MORET, RAFAEL 

70805682K 175. ZURRUNERO ROMERO, PATRICIA 

  

  

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72027612F 1. ASTIGARRAGA SUAREZ, ESTHER NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

03131617Y 2. CADELO RODERO, LUIS NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72038697Y 3. GUTIERREZ PEÑA, DAVID NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

71501407L 4. MERAYO FAFIAN, JAVIER NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72052296N 5. RODRIGUEZ MONTEQUIN, RAQUEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72038423P 6. SAN JOSE GARCIA, PALOMA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

30634540N 7. SANTOS TRUEBA, KISTIÑE NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

  
 2014/17032 


		Gobierno de Cantabria
	2014-12-01T12:21:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




